[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

MOÇÃO Nº 220/2014
De Congratulações em face do evento de lançamento do livro “Overdose” e pela apresentação do Projeto “Praticando Valores”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Na noite de sexta-feira, dia 29 de agosto de 2014, fora lançada, em grande estilo, na Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, o livro “OVERDOSE”, escrito por Hadassa Pereira Dancuart e também contou com a belíssima apresentação do Projeto “PRATICANDO VALORES”, da Missionária Daise Aguiar.

Um grande número de convidados puderam apreciar o evento, que contou com apoio da Igreja “O Brasil para Cristo de Arujá”, da Igreja da Assembléia de Deus do Bom Retiro de São Roque e da Editora Book Press.

O livro relata a história de superação da jovem Hadassa Pereira Dancuart; e o Projeto “Praticando Valores” tem o intuito de proporcionar as crianças investimento na formação do caráter, prevenção contra as doenças sexualmente transmissíveis, dependência quimica, além de manter a vida emocional e mental saudável.
Vários temas foram abordados durante o evento, com o principal objetivo de auxiliar as pessoas a enfrentar um dos maiores males que confronta a nossa sociedade atual: as Drogas. Diariamente, famílias perdem seus filhos para a dependência química. Milhares de jovens morrem todos os anos vítimas do crime organizado que se alicerça no hediondo comércio de substâncias tóxicas. As drogas ainda levam os seus usuários às praticas criminosas como: furtos, homicídios, roubos, tráficos de armas etc.

Ante o exposto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações em face do evento de lançamento do livro “Overdose” e pela apresentação do Projeto “Praticando Valores”.

Que da presente seja dada ciência ao Pastor Marcos Vasselh Dancuart, da Igreja o Brasil para Cristo; Hadassa Pereira Dancuart; e os participantes: Missionária Daise Aguiar, Pastor Odair G. de Freitas, da Igreja Assembléia de Deus B. Retiro; Pastor Dalmo Porfírio Elisiario, Presidente da Casa de Recuperação Emaus; Pastor Glauber Favacho; Pastora Maristela Favacho; Cris Poli, apresentadora; Capitão Felicio Fumiaki Kamiyama; Senhor Inácio Carlos Marchette; Senhor Julio Cesar de Campos; Senhora Luciana Yukiko Ambrósio, Psicóloga; Maria Beatriz Grillo, Terapeuta Ocupacional; Pastor Roberto Alves de Lucena; Dr. Lenilto Marques de Araújo Junior; Dr. Marcelo Lourenço de Toledo; e Pastor Missionário Ivonildo Vieira, Presidente da A. M. Fonte de água Viva.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de Agosto de 2014.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY

 Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/09/2014 - 08:21:29 05562/2014